



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 marca 2021 r.

Poz. 1793

SPRAWOZDANIE STAROSTY MAKOWSKIEGO Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU ZA 2020 ROK

Działając na podstawie art. 38b. ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 920) Starosta Makowski składa Radzie Powiatu w Makowie Mazowieckim, Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2020 rok, następującej treści:

Zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego jest jednym z podstawowych zadań samorządu lokalnego, realizacja tego zadania na szczeblu powiatu skupia się między innymi na działaniach podejmowanych przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została na podstawie art. 38a. ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 920), która reguluje kwestie jej powołania, określa zadania i wskazuje na kierunki działania. Jej utworzenie jest obligatoryjne, posiada specjalny charakter ponieważ utworzona została na szczeblu powiatu jako organ opiniodawczo-doradczy starosty przy pomocy, którego wykonuje zadania w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Do ustawowych zadań komisji należy:

- 1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu,
- 2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- 3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- 4) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- 5) opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu,
- 6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z wykonywaniem zadań, z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, pracy policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- 7) opiniowanie zleconych przez starostę, innych zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Skład osobowy komisji określony został Zarządzeniem Nr 39/2019 Starosty Makowskiego z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz ustalenia Regulaminu jej pracy. Komisja powołana została na trzyletnią kadencję.

W 2020 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działała w składzie określonym ww. zarządzeniu: Przewodniczący komisji: Zbigniew Roman Deptuła – Starosta Makowski,

Członkowie komisji:

- 1) Cezary Kołodziejski – Radny Powiatu,
- 2) Stanisław Strzelecki – Radny Powiatu,
- 3) kom. Andrzej Dziadak – Komendant Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim,
- 4) nadkom. Sławomir Klik – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim,
- 5) kpt Bartosz Kołodziejski – przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Makowie Mazowieckim,
- 6) Mariola Biedrzycka – Dyrektor Wydziału Zdrowia, Oświaty i Kultury Fizycznej Starostwa Powiatowego w Makowie Mazowieckim,
- 7) Izabela Kotarba – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Makowie Mazowieckim.

W posiedzeniach komisji z głosem doradczym uczestniczyły następujące osoby: Pani Lucyna Pilniakowska – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Pani Lena Lewandowska – Powiatowy Lekarz Weterynarii, Pani Grażyna Gadomska – dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej oraz Pani Jadwiga Roman – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego. Ponadto do składu komisji powołany został Pan Artur Folga – Prokurator Rejonowy w Przasnyszu.

W 2020 roku nastąpiły zmiany w składzie komisji, Zarządzeniem Nr 34/2020 Starosty Makowskiego z dnia 11 września 2020 r. dokonano zmian w składzie osobowym Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Z powodu przejścia na emeryturę Pani Lucyny Pilnikowskiej do składu Komisji, z głosem doradczym włączono Panią Annę Załęską-Napiórkowską – Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Makowie Mazowieckim. Ponadto w związku z przeniesieniem służbowym prokuratora, Pana Artura Folga do składu komisji Zarządzeniem Nr 38/2020 Starosty Makowskiego z dnia 20 października 2020 r. powołano Panią Prokurator, Renatę Zadrożną.

Ponadto w posiedzeniach komisji organizowanych w 2020 roku uczestniczyły inne osoby wykonujące zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, byli to między innymi: Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Makowie Mazowieckim oraz zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Makowie Mazowieckim, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych oraz I Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim. W spotkaniach komisji uczestniczyli również koordynatorzy Powiatowego Programu Zapobiegania Przemocności oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego pn. „Bezpieczny Powiat Makowski na lata 2016-2020”.

W 2020 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku realizowała zadania określone przepisami ustawy o samorządzie powiatowym oraz w przyjętym Rocznym Planie Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2020 rok. Ponadto w swojej pracy kierowała się Wytycznymi Wojewody Mazowieckiego z dnia 5 grudnia 2019 r. do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2020 roku.

Działania komisji w 2020 roku ukierunkowane były przede wszystkim na dokonanie oceny i analizy zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu makowskiego w zakresie działania powiatowych służb, inspekcji i straży oraz opracowanie Powiatowego Programu Zapobiegania Przemocności oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego pn. „Bezpieczny Powiat Makowski na lata 2021-2023”. Podczas posiedzeń komisji omawiano kwestie zapewnienia bezpieczeństwa podczas zimowego i letniego wypoczynku. Każdorazowo w trakcie spotkań omawiano zgłaszane przez członków komisji bieżące sprawy z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego, także w ramach łączonych spotkań z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego poruszano kwestię stanu powiatu pod względem zagrożenia koronawirusem. Przez cały rok realizowano przyjęty uchwałą Nr XII/68/15 Rady Powiatu w Makowie Mazowieckim z dnia 21 grudnia 2015 r. Powiatowy Program Zapobiegania Przemocności oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego pn. „Bezpieczny Powiat Makowski na lata 2016-2020”.

Zgodnie z Rocznym Planem Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2020 roku odbyły się cztery zaplanowane raz na kwartał spotkania w miesiącach: styczeń, czerwiec, wrzesień i grudzień.

W dniu 31 stycznia 2020 roku w Starostwie Powiatowym pod przewodnictwem Starosty Makowskiego, odbyło się pierwsze planowe posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Podczas spotkania członkowie komisji zapoznali się z Wytycznymi Wojewody Mazowieckiego z dnia 5 grudnia 2019 r. do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2020 roku, opracowali tematykę posiedzeń oraz zadania do realizacji w roku 2020, następnie na ich podstawie przyjęli poprzez głosowanie Roczny Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2020 rok.

Podczas styczniowego posiedzenia przyjęte zostało Sprawozdanie Starosty Makowskiego – Przewodniczącego komisji, z działalności Komisji za 2019 rok, które w dniu 25 lutego 2020 roku Przewodniczący Komisji, przedstawił Radzie Powiatu. Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie powiatowym sprawozdanie opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego (Dz.U.Woj.Maz. 2020 r. poz. 2732). Ponadto w dalszej części spotkania, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dokonała oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu w zakresie: analizy stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu makowskiego za 2019 rok, przygotowaną przez Komendę Powiatową Policji w Makowie Mazowieckim, ocenę zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu makowskiego złożoną przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Makowie Mazowieckim oraz analizę stanu bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu makowskiego za 2019 rok złożoną przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Makowie Mazowieckim. Członkowie komisji przyjęli złożone sprawozdania, jednocześnie pozytywnie zaopiniowali pracę powiatowych służb, inspekcji i straży.

W kolejnym punkcie styczniowego spotkania Powiatowy Lekarz Weterynarii złożyła informację w zakresie zagrożenia wirusem afrykańskiego pomoru świń (ASF) oraz wirusa ptasiej grypy na terenie powiatu makowskiego informując, iż powiat makowski objęty został strefą ochronną żółtą. Następnie komisja podjęła dyskusję w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa podczas wypoczynku zimowego, służby natomiast poinformowały o podjętych w tym zakresie działaniach, organizowanych spotkaniach w szkołach i placówkach oświatowych. W ramach zapewnienia bezpieczeństwa podczas zimowego wypoczynku, wzorem lat ubiegłych do powiatowych służb, inspekcji i straży, zostało skierowane pismo Starosty Makowskiego mające na celu podjęcie wszelkich działań w celu wymiany informacji oraz podjęcia działań aby wypoczynek na terenie powiatu makowskiego przebiegł bezpiecznie. Niniejsze działania realizowane były pod nazwą „Bezpieczne ferie”. Sprawozdanie z przebiegu ferii sporządzono w oparciu o otrzymane informacje złożone przez powiatowe służby, inspekcje i straże oraz burmistrzów i wójtów z terenu powiatu. Sprawozdanie przesłano do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie.

Ostatnim tematem styczniowego spotkania, było zapoznanie się członków komisji z informacjami ze stanu realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przemocności oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego pn. „Bezpieczny Powiat Makowski na lata 2016-2020” za rok 2019. Informacje w zakresie poszczególnych celów określonych w programie, złożyli koordynatorzy programu odpowiedzialni za jego realizację. W ramach celu: ograniczanie przemocności, demoralizacji nieletnich, zjawisk kryminogennych, chuligaństwa i wandalizmu, ochrony rodziny, przemocy w rodzinie, bezpieczeństwa osób starszych a także bezpieczeństwa w ruchu drogowym informację złożył koordynator, Komendant Powiatowy Policji. W ramach celu: ochrona i przestrzeganie przepisów ochrony przeciwpożarowej, zwiększanie efektywności prowadzonych działań ratowniczych, ochrony dziedzictwa narodowego oraz zwiększania efektywności prowadzonych działań ratowniczych informację złożył Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej. Następnie w obszarze ochrona rodziny informację złożyła koordynator Pani Izabela Kotarba Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz w zakresie kształtowania bezpiecznych form zachowania dzieci i młodzieży dyrektor Wydziału Zdrowia, Oświaty i Kultury Fizycznej Starostwa Powiatowego w Makowie Mazowieckim, Pani Mariola Biedrzycka. Realizatorami programu są instytucje i organy z terenu powiatu, dzięki czemu podejmowane w ramach powiatowego programu działania przyczyniają się do rozwiązywania problemów z zakresu bezpieczeństwa powiatu.

W ramach wniosków podjętych na styczniowym posiedzeniu, dokonując oceny i analizy zagrożeń skierowano pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie wnioskując o wprowadzenie zmian w organizacji ruchu na odcinku drogi w miejscowości Sieluń gm. Młynarze, w celu zmniejszenia zagrożenia przy przekraczaniu drogi krajowej pomiędzy kościołem a cmentarzem. Pismo skierowano również do wiadomości Rejonu w Ostrołęce.

Drugie planowe posiedzenie komisji, pod przewodnictwem Starosty Makowskiego, odbyło się w dniu 29 czerwca 2020 roku. Wiodącym tematem spotkania było dokonanie analizy stanu aktualnej sytuacji pogodowej i przygotowania służb w reagowaniu na zagrożenia spowodowane siłami natury. Pan Bartosz

Kołodziejski – członek Komisji, przedłożył informację w zakresie ilości zdarzeń spowodowanych siłami natury w latach 2016-2020. W informacji znalazł się stan wyposażenia jednostek ochrony przeciwpożarowej przewidziany do ewentualnego wykorzystania w sytuacji wystąpienia zagrożenia. Ponadto poinformował, iż zagrożenie powodziowe nie występuje. Informację przedstawiła również policja, powiatowe służby, nie zgłosiły żadnych sytuacji ani zdarzeń wynikających z aktualnej sytuacji pogodowej.

W zakresie tematu „Zapewnienie bezpieczeństwa podczas masowych imprez sportowych, w tym meczów piłki nożnej, a także meczów piłki nożnej niebędących imprezami masowymi”, Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Makowie Mazowieckim poinformował, iż z powodu pandemii koronawirusa mecze nie były organizowane, natomiast zapewnił, iż w przypadku wznowienia ich organizacji podejmowane będą działania mające na celu zapewnienia bezpieczeństwa.

W kolejnym temacie poruszono kwestię prowadzenia działań profilaktycznych mających na celu podniesienie poziomu świadomości w stosunku do zagrożeń związanych z wypalaniem traw - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Makowie Mazowieckim, poinformował, iż prowadzone działania miały charakter profilaktyczny mający na celu podniesienie poziomu świadomości w stosunku do zagrożeń związanych z wypalaniem traw, które prowadzono na portalu społecznościowym komendy, gdzie umieszczano materiały w tym zakresie.

Następnie komisja zapoznała się ze stanem bezpieczeństwa weterynaryjnego za 2019 rok i analizą obecnej sytuacji weterynaryjnej w roku 2020. W informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii w Makowie Mazowieckim, znalazły się – zadania i podmioty pod nadzorem inspekcji weterynaryjnej na terenie powiatu, stan zatrudnienia oraz ochrona zdrowia zwierząt, nadzór nad rejestracją i identyfikacją zwierząt, ochrona zwierząt, bezpieczeństwo żywności pochodzenia zwierzęcego, pasze i utylizacja, nadzór nad handlem zwierząt i produktów pochodzenia zwierzęcego, realizacja zadań inspekcji, nadzór nad ochroną zwierząt, pasz. Pani Lena Lewandowska stwierdziła, iż wyniki prowadzonych kontroli pozwalają wysoko ocenić bezpieczeństwo weterynaryjne na terenie powiatu makowskiego. Cieszy fakt, iż mimo chorób zakaźnych udało się zapobiec zawleczeniu tych chorób na teren powiatu. Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformowała, iż obecnie nie występuje zagrożenie stanu bezpieczeństwa weterynaryjnego.

W ostatnim temacie czerwcowego spotkania, w związku ze zbliżającymi się wakacjami, pod obrady komisji poddano stan przygotowania działań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa w okresie letniego wypoczynku w ramach akcji „Bezpieczne wakacje 2020”. Jak co roku w związku z zaleceniami Wojewody Mazowieckiego do powiatowych służb, inspekcji i straży oraz gmin z terenu powiatu makowskiego skierowano pismo z rekomendacjami dotyczącymi zapewnienia bezpiecznego wypoczynku nad wodą, bezpieczeństwa dzieci i młodzieży przebywających na obozach letnich, podejmowania działań kontrolnych oraz akcji edukacyjnych.

Powiatowe służby, inspekcje i straże zostały zobowiązane do podejmowania działań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym. Z informacji Komendy Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim wynika, że w ramach działań kontrolnych i profilaktyczno-prewencyjnych, zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w miejscu zamieszkania oraz wypoczynku, przeprowadzono spotkania profilaktyczno-prewencyjne na plaży miejskiej. Policjanci mówili o bezpieczeństwie podczas wakacji. Szczególną uwagę zwracali na korzystanie z kąpielisk strzeżonych z udziałem ratowników oraz na wszelkiego rodzaju zagrożenia wynikające z kąpania się na tzw. „dzikich kąpieliskach” m.in. gliniankach, żwirowiskach, stawach, czy przy tamach. Mundurowi informowali również uczestników o poważnych konsekwencjach skakania do wody na „główkę”, szczególnie przez osoby niedoświadczone i w miejscach do tego nieprzeznaczonych. Omawiali także zasady bezpiecznego zachowania się w górach, na drodze oraz na wszelkiego rodzaju imprezach plenerowych, klubach i dyskotekach. Jednym z tematów z młodzieżą były również konsekwencje prawne i zdrowotne wynikające z zażywania, posiadania lub dystrybucji narkotyków oraz dopalaczy. Ponadto policja kontrolowała dzikie kąpieliska: w Makowie Mazowieckim nad rzeką Orzyc, w m. Brzoże na zbiorniku wodnym po żwirowni, w m. Różan i m. Dyszobaba nad rzeką Narew. Sprawdzono czy w miejscach szczególnie niebezpiecznych widnieją tzw. „czarne punkty”.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Makowie Mazowieckim nawiązała kontakt z urzędami miast i gmin z terenu powiatu w celu wymiany informacji. Ustalono, że kilka gmin organizowało dla dzieci i młodzieży w ramach otwartej szkoły zajęcia świetlicowe i terenowe, jednak z uwagi na pandemię najczęściej wybieraną formą organizacji zajęć były te odbywające się w przestrzeni wirtualnej. Ponadto w ramach zapewnienia bezpieczeństwa podczas szkoleń treningowych prowadzono penetrację dna istniejących kąpielisk (m. in. nad rzeką Orzyc w m. Maków Maz., nad rzeką Narew w m. Różan oraz Zalew Miejski

w Makowie Maz.) usuwając niebezpieczne przedmioty. Działania takie uzgodniono z organizatorami tych kąpielisk.

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Makowie Mazowieckim w ramach akcji „Bezpieczne wakacje 2020” przeprowadził 70 kontroli stanu technicznego placów zabaw. W przypadku wszystkich skontrolowanych placów zabaw zarządcy wykazali się protokołami z okresowych kontroli stanu technicznego przydatności. Stwierdzone nieprawidłowości co do stanu technicznego placu zabaw zostały usunięte.

W ramach kampanii „Bezpieczne wakacje” Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Makowie Mazowieckim nadzorował kąpielisko „Zalew Miejski” w Makowie Mazowieckim. Jakość wody odpowiadała wymaganiom rozporządzenia. Informację o jakości wody w ww. miejscu umieszczono na stronie internetowej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. W trakcie sezonu przeprowadzone zostały 2 kontrole zgodnie z harmonogramem w zakresie warunków sanitarno-technicznych i porządkowych i nie stwierdzono nieprawidłowości w tym zakresie oraz 1 kontrolę tematyczną w związku z epidemią wirusa SARS-CoV-2 w Polsce. Ustalono, iż kąpielisko „Zalew Miejski” jest trwale oznakowane i wyposażone w kabiny ustępowe, zamieszczono również tablicę informacyjną z regulaminem dla osób kąpiących się.

Z otrzymanych przez powiatowe służby, inspekcje i strażę oraz wójtów i burmistrzów z terenu powiatu, informacji dotyczących podejmowanych działań w ramach akcji „Bezpieczne wakacje”, sporządzono zbiorcze sprawozdanie, które zgodnie z wytycznymi przekazano Wojewodzie Mazowieckiemu przekazując je do Wydziału Bezpieczeństwa. Z otrzymanych informacji wynikało, iż podczas sezonu letniego nie odnotowano zdarzeń, które naruszyłyby bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie powiatu.

W ramach wniosków z posiedzenia komisji, podczas spotkania poruszano kwestię rozważenia zmiany treści znaku drogowego w rejonie kąpieliska „Zalew Miejski” w Makowie Mazowieckim, w celu umożliwienia dojazdu i patrolowania obszaru kąpieliska innym służbom ratowniczym, jak również inspekcjom. Skierowany do burmistrza miasta Maków Mazowiecki wniosek został pozytywnie rozpatrzony.

Kolejne planowe spotkanie pod przewodnictwem Starosty Makowskiego odbyło się w dniu 28 września 2020 roku. Wiodącym tematem spotkania była analiza i identyfikacja problemów bezpieczeństwa w szkole w zakresie zagrożeń cyberprzestępczości oraz stosowania dopalaczy i narkotyków.

Ponadto członkowie Komisji zapoznali się z informacją Komendanta Powiatowego Policji w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz współpracy ze służbami w oparciu o Krajową Mapę Zagrożeń. W dalszej części spotkania poruszono kwestię analizy stanu aktualnej sytuacji pogodowej i przygotowania służb w reagowaniu na zagrożenia spowodowane siłami natury. Powiatowe służby, nie zgłosiły żadnych sytuacji ani zdarzeń wynikających z aktualnej sytuacji pogodowej.

Tematem kończącym wrześniowe spotkanie było podjęcie prac mających na celu przygotowanie projektu Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego Bezpieczny Powiat Makowski.

Ostatnie planowe spotkanie komisji, odbyło się w dniu 8 grudnia 2020 roku. Zgodnie z ustawowym wymogiem Komisja Bezpieczeństwa i Porządku spotkała się celem zaopiniowania budżetu powiatu na 2021 rok w zakresie dotyczącym porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Projekt budżetu na rok 2021 zaprezentował Pan Zbigniew Roman Deptuła – Przewodniczący Komisji. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu w zakresie bezpieczeństwa i porządku.

Głównym tematem grudniowego spotkania było przyjęcie Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego pn. „Bezpieczny Powiat Makowski na lata 2021-2023”. Program został opracowany dzięki złożonym propozycjom koordynatorów programu, powiatowych służb, Wydziału Zdrowia, Oświaty i Kultury Fizycznej Starostwa Powiatowego, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Projekt programu przesłano do samorządów gminnych, które mogły zapoznać się z jego treścią, gminy uwag do programu nie wniosły. Podczas posiedzenia komisji zaprezentowano ostateczny projekt programu, który przekazano Zarządowi Powiatu i Radzie Powiatu. Program ma charakter otwarty jest programem pracy zespołowej na rzecz polepszenia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu makowskiego. Członkowie komisji przyjęli go jednogłośnie. Następnie zostanie powołany zespół koordynatorów którzy będą czuwać nad przebiegiem i realizacją oraz składać komisji sprawozdania z przebiegu.

Kolejnym tematem grudniowego spotkania było omówienie stanu przygotowania dróg powiatowych w okresie zimowym 2020/2021. Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych obejmowała dane

dotyczące utrzymania dróg w okresie zimowym na terenie powiatu makowskiego. Informacja obejmowała zagadnienia wynikające z Planu operacyjnego zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2020/2021 na który składają się następujące elementy: Informacja Zarządu Dróg Powiatowych w Makowie Mazowieckim dotycząca sezonu zimowego, wykaz dróg objętych planem ZUD, zasady odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach powiatowych, wykaz pracowników Zarządu Dróg Powiatowych w Makowie Mazowieckim odpowiadających za zimowe utrzymanie dróg, wykaz sprzętu oraz mapka sieci dróg powiatowych. Jak wynika z przedstawionych informacji w sezonie zimowym ZDP ma na utrzymaniu 256,581 km dróg klasy L i 134,461 klasy Z. Na drogach powiatowych biegnących przez teren wszystkich gmin powiatu ustalono standardy ZUD od IV do V. Przy ustalaniu standardów wzięto pod uwagę ważność ciągu oraz natężenie ruchu. Przewodniczący komisji zwrócił uwagę na miejsca najbardziej narażone w których utrzymuje się dłużej lód takich jak mosty, skrzyżowania i podjazdy, aby zabezpieczać ich nawierzchnię poprzez posypanie piaskiem.

W temacie „Przygotowanie do sezonu zimowego w zakresie pomocy osobom bezdomnym na terenie powiatu oraz osób zagrożonych bezdomnością” informację przedstawiła dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, która wyjaśniła podstawowe aspekty prawne osoby bezdomnej. Po zebraniu informacji z gmin ustalono, iż na terenie powiatu makowskiego skala tego zjawiska jest niewielka. Podejmowanie czynności w tym zakresie polegają na umieszczeniu takich osób w schronisku. Zadanie te należy w głównej mierze do policji, która zobowiązana jest do patrolowania pustostanów lub miejsc opustoszałych.

W następnym punkcie komisja wysłuchała informacji Komendanta Powiatowego Policji w Makowie Mazowieckim w zakresie bezpieczeństwa seniorów, zwiększenia poczucia bezpieczeństwa i ich aktywizacji. W roku 2020 funkcjonariusze ruchu drogowego oraz dzielnicowy Posterunku Policji w Róźnie zorganizowali spotkanie w Domu dziennego pobytu „Senior Plus” w Róźnie, w którym wzięło udział 16 seniorów. Podczas spotkania przedstawiono zagrożenia jakie mogą wystąpić w stosunku do seniorów oraz wręczono odbłaski.

Następnie komisja zapoznała się z informacją w zakresie „Prowadzenie działań profilaktycznych mających na celu podniesienie poziomu świadomości w stosunku do zagrożeń związanych z zagrożeniem tlenkiem węgla”. Z przedstawionej informacji wynika, iż strażacy z Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Makowie Mazowieckim corocznie prowadzą kampanie edukacyjno-informującą na temat zagrożenia czadem. Głównym celem prowadzonych kampanii jest zmniejszenie liczby ofiar zatruc tlenkiem węgla. Z powodu obostrzeń oraz nauki zdalnej nie planowano bezpośrednich spotkań, akcje prowadzono na stronach internetowych.

Tematem kończącym grudniowe spotkanie była dyskusja członków komisji nad tematyką posiedzeń w roku przyszłym. Proponowano aby tematyka przyszłorocznych posiedzeń obejmowała tematy związane z aktualną sytuacją pogodową, bezpieczne ferie i wakacje, tematy dotyczące zakresu działania poszczególnych służb, inspekcji i straży oraz wszystkich spraw bieżących mających wpływ na stan bezpieczeństwa powiatu makowskiego.

Ponadto w ramach wspólnych posiedzeń komisji oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego Powiatowy Lekarz Weterynarii, zasygnalizowała ryzyko wystąpienia ptasiej grypy, mając na uwadze konieczność analizy i aktualizacji planów kryzysowych pod kątem aktualności procedur.

Podsumowując chcę podkreślić: że w 2020 roku odbyło się cztery spotkania komisji. Pomimo trwającej pandemii koronawirusa udało się zrealizować przyjęty Plan pracy komisji na 2020 rok. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy współpracy ze służbami, inspekcjami i strażami na bieżąco realizuje zadania z zakresu bezpieczeństwa. W ramach zapewnienia bezpieczeństwa sanitarnego powiatu makowskiego podejmowano działania w zakresie dystrybucji materiałów dezynfekujących. Można stwierdzić, że stała współpraca z podmiotami odpowiedzialnymi za stan bezpieczeństwa ma znaczny wpływ na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. Przedkładane przez powiatowe służby, inspekcje i straże informacje, sprawozdania, oceny i analizy przyczyniają się do pogłębiania wiedzy na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego powiatu makowskiego. Organizowane spotkania prowadzą do wymiany informacji, natomiast wypracowane podczas posiedzeń wnioski pozwalają szybko reagować i podejmować wspólnie decyzje, wpływając w sposób bezpośredni na wzrost poziomu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu makowskiego. Ponadto w trakcie posiedzeń Komisji omawiano również bieżące sprawy i problemy zgłaszane przez członków, przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży oraz innych instytucji i podmiotów, dzięki czemu zadania i cele jakie ma do spełnienia Komisja Bezpieczeństwa i Porządku są realizowane i osiągnięte. Podsumowując złożone sprawozdania i analizy w okresie sprawozdawczym pozwalają na stwierdzenie, że mimo występujących zdarzeń stan porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na obszarze powiatu makowskiego w 2020 roku należy ocenić jako zadawalający.

Realizując ustawowy obowiązek, o którym mowa w art. 38 b. ust.3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, niniejsze Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Maków Mazowiecki, 28 styczeń 2021 r.

STAROSTA

inż. Zbigniew Roman Deptuła